
Luftballon-Challenge Woche 2: 

Standorte Teamname Wiederholungszahl 
Freiburg Elsa & Anna  41  

 Team Wutz 45  

 Brotatos 300 

 Cataleya 369 

 A-Team 537 

 Team Diamonds 51  

 Affenbande 61  

 Keine Ahnung 147 

 Schneller als die Feuerwehr 31  

Hamburg  Volleyballer 1093 

 Punkies 268 

 Nachos 115 

 Pokémon 71  

 Furzis 60  

 Die Lässigen 429  

 Team Erdbeer-Gänseblümchen 130  

 Team „keine Ahnung“ 165  

 Sieger 254  

München  Team Nikola 104 

 Team Annemarie 104 

 Team Hannah 429 

 Team Pinguine 330 

 Team Pascuala 305 

 Team Céro 110 

 Al Yuboori 99 

 Team Sami 82 

 Moritz 70 

 Team Spydi 50 

 Nikola & Sami  28 

 Team Dyma 23 

Mainz Mainz 1  112  

 Mainz 2 91  

 Mickey Mouse 100 

 Sky 40  

 Delfin 411 

 Rosa 233 

Lübeck Gabi 65  

Essen RoRO 491 

 Gresmanika 74 

Halle Die Heidis 34  

 Team Roboter 42  

 Die fantastischen 5 48  

Kassel Crossies 231 

 

 

 



Platzierung Teamname Standort Wiederholungszahl 

1 Volleyballer Hamburg 1093 

2 A-Team Freiburg 537 

3 RoRO Essen 491 

4 Hannah München 429 

5 Die Lässigen Hamburg 429 

6 Delfin Mainz 411 

7 Cataleya Freiburg 369 

8 Brotatos Freiburg 300 

9 Pascuala München 305 

10 Pinguine München 330 

11 Punkies Hamburg 268 

12 Sieger Hamburg 254 

13 Crossies Kassel 231 

14 Rosa Mainz 233 

15 Team „keine Ahnung“ Hamburg 165 

16 Keine Ahnung Freiburg 147 

17 Erdbeer-Gänseblümchen Hamburg 130 

18 Nachos Hamburg 115 

19 Mainz 1 Mainz 112 

20 Team Nikola München 104 

21 Team Annemarie München 104 

22 Céro München 110 

23 Mickey Mouse Mainz 100 

24 Al Yuboori München 99 

25 Mainz 2 Mainz 91 

26 Sami München 82 

27 Gresmanika Essen 74 

28 Pokémon Hamburg 71 

29 Moritz München 70 

30 Gabi Lübeck 65 

31 Furzis Hamburg 60 

32 Affenbande Freiburg 61 

33 Team Diamonds Freiburg 51 

34 Spydi München 50 

35 Team Wutz Freiburg 45 

36 Team Roboter Halle 42 

37 Elsa & Anna Freiburg 41 

38 Sky Mainz 40 

39 Die fantastischen 5 Halle 48 

40 Die Heidis Halle 34 

41 Schneller als die Feuerwehr Freiburg 31 

42 Nikola & Sami München 28 

43 Dyma München 23 

 

 

 



 

 

Ranking der Standorte (nach Gesamtsumme der Wiederholungszahlen) 

1. Hamburg: 2.585 
2. München: 1.734 
3. Freiburg: 1.582 
4. Mainz: 577 
5. Essen: 565 
6. Kassel: 231 
7. Halle: 124 
8. Lübeck: 65 

 

Freiburg 

Teamname Wiederholungen 

A-Team 537 

Cataleya 369 

Brotatos 300 

Keine Ahnung 147 

Affenbande 61 

Team Diamonds 51 

Team Wutz 45 

Elsa & Anna 41 

Schneller als die Feuerwehr 31 

Gesamt 1.582 

 

Hamburg 

Teamname Wiederholungen 

Volleyballer 1093 

Die Lässigen 429 

Punkies 268 



Teamname Wiederholungen 

Sieger 254 

Team „keine Ahnung“ 165 

Team Erdbeer-Gänseblümchen 130 

Nachos 115 

Pokémon 71 

Furzis 60 

Gesamt 2.585 

 

München 

Teamname Wiederholungen 

Team Hannah 429 

Team Pinguine 330 

Team Pascuala 305 

Team Céro 110 

Team Nikola 104 

Team Annemarie 104 

Al Yuboori 99 

Team Sami 82 

Moritz 70 

Team Spydi 50 

Nikola & Sami 28 

Team Dyma 23 

Gesamt 1.734 

 

Mainz 

Teamname Wiederholungen 

Delfin 411 



Teamname Wiederholungen 

Rosa 233 

Mainz 1 112 

Mickey Mouse 100 

Mainz 2 91 

Sky 40 

Gesamt 987 

 

Essen 

Teamname Wiederholungen 

RoRO 491 

Gresmanika 74 

Gesamt 565 

 

Kassel 

Teamname Wiederholungen 

Crossies 231 

Gesamt 231 

 

Halle 

Teamname Wiederholungen 

Die fantastischen 5 48 

Team Roboter 42 

Die Heidis 34 

Gesamt 124 

 

 

 

 



Lübeck 

Teamname Wiederholungen 

Gabi 65 

Gesamt 65 

 


